

CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000073	PAPEL A4 P/FOTO 100 FOLHAS PACOTE	10,00	70,000	700,00	
000075	ALTERAÇÃO ITEM 000075 LIVRO ATA PAUTADO C/200 LFS - 220 X 325MM	UNIDADE	3,00	32,000	96,00

Papel offset, folhas numeradas, gramatura:56g/m<sup>2</sup>, formato:205x300mm,200 Folhas numeradas, Capa Dura, cor preto ou azul

000081 GRAMPEADOR GRANDE UNIDADE 3,00 95,000 285,00  
CAPACIDADE 100 FOLHAS, 53MM

000083 PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE FORMATO OFICIO UNIDADE 5,00 42,000 210,00  
Prancheta, modelo Ofício, cor transparente, dimensões 25,5x16,6cm, injetado em poliestireno, fácil higienização, altura:4.00cm, profundidade:25.50cm, largura: 16.60cm, Peso:130.00g

000088 PAPEL VERGÊ 50 FOLHAS PACOTE 10,00 39,000 390,00  
ALTERAÇÃO ITEM

000155 BLOCO ADESIVO POST-IT 75X100 C/ 100 FOLHAS UNIDADE 10,00 37,000 370,00  
auto adesivo colorido

002185 RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30CM UNIDADE 6,00 7,000 42,00  
Régua de Acrílico 30 cm, acrílico cristal importado, polimento perfeito e bordas escalas de precisão de mm em mm, gravadas à quente Medida: 30 cm

002274 LIVRO ATA PAUTADO C/100 LFS - 220 X 325MM UNIDADE 5,00 28,000 140,00

002510 PASTA C/ TRILHO SUSPENSÁVEL UNIDADE 29,00 10,000 290,00  
Feita em cartão kraft, Hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, com 1 grampo, 36 x 24cm

002561 LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA 2,00 102,000 204,00  
caixa de lapis de 144 unidades, material: madeira, resinas, grafite, ceras, aditivos, cargas inertes e pigmentos atóxicos, n 2, cor preto, Produto atóxico

002597 EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO (TIPO ESPÁTULA) UNIDADE 7,00 10,000 70,00

002621 PEN-DRIVE 32GB UNIDADE 10,00 40,000 400,00  
ALT ITEM

002628 TESOURA CABO AÇO, POLIPROPILENO, 21CM, USO ESCRIT. TIP UNIDADE 2,00 20,000 40,00  
O INOX  
Ponta Reta Medida da tesoura:21x6cm, área de Corte:7.5cm, cabo cor preto ou azul

002630 LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS UNIDADE 2,00 29,000 58,00  
COR PRETO OU AZUL, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS,  
PAPEL OFF-SET PAUTAS E NUMERADAS

002632 PAPEL A4 CAIXA 30,00 290,000 8.700,00  
papel A4, 210mmx297mm75g/m, embalagem plastica, 10 pacotes/resmas com 500 folhas brancas, porosidade, operacidade, resistência durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planacidade,

003438 PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS UNIDADE 2,00 65,000 130,00  
Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente.

MUNICIPIO DE JACAREACANGA

**Publicado por:**  
Anderson Tadeu Oliveira Pantoja  
**Código Identificador:**4EF94D61

**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

**GABINETE DA PRESIDÊNCIA**  
**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2023-CMP**

Ata da abertura da Sessão oriunda do Pregão Eletrônico Nº011/2023-CMP e Processo Administrativo Nº056/2023-CMP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de impressoras multifuncionais, monocromáticas e coloridas, em regime de comodato, incluindo recargas e manutenção preventiva e corretiva. Vencedora: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº07.679.989/0001-50.

**Publicado por:**  
Sandra Caldeira da Silva  
**Código Identificador:**06CE5046

**GABINETE DA PRESIDÊNCIA**  
**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº043/2023-CMP**

**ORIGEM:** Processo Administrativo Nº060/2023-CMP e Dispensa de Licitação Nº030/2023-CMP  
**CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS  
**CONTRATADA:** PRINT ARTS INFORMÁTICA LTDA  
**CNPJ/MF:** 02.433.757/0001-02  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE TELEVISORES, A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.  
**VALOR:** R\$ 8.597,80 (oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).  
**FUNDAMENTOS LEGAIS:** Art 24, inciso II, Lei Federal 8.666/93  
**VIGÊNCIA:** 29/11/2023 a 26/02/2024  
**DATA DA ASSINATURA:** 29/11/2023

**Publicado por:**  
Sandra Caldeira da Silva  
**Código Identificador:**0523FE22

**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO**  
**ELETRÔNICO Nº 015/2023 – CMS PROCESSO**  
**ADMINISTRATIVO 020/2023-CMS**

A Câmara Municipal de Santarém-CMS torna público o resultado final do processo licitatório **Pregão Eletrônico nº 015/2023-CMS**, com o objeto: **Contratação de empresa para fornecimento e instalação de painel de led e processadora/controladora, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Santarém**, realizado no dia 27/11/2023 às 09 horas, tendo como vencedora a empresa **PERENHA E DIAS LTDA**, CNPJ Nº 28.383.618/0001-05, no lote 1, com valor total de R\$ 84.993,95 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos). Santarém-PA, 28 de novembro de 2023.

**SILVIO DOS SANTOS NETO**  
Presidente da Câmara Municipal de Santarém

**Publicado por:**  
Vanessa Gomes  
**Código Identificador:**F3F46B40

**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ**